

Komisję Stary Wniosków i Petycji

S. 152. 6. 2019

P. B. Nowak

Dziepółć, dnia 14.12.2019 r.

W P Ł Y N Ę Ł O	
URZĄD GMINY RADOMSKO	
Dnia	20 GRU. 2019
Nr ew.	Ilość zat.
Podpis	5497 / 2019

~~Szanowny Pan  
Roman Radczyc  
Wójt Gminy Radomsko  
oraz  
Rada Gminy Radomsko~~

## PETYCJA

Szanowny Panie Wójcie, Szanowni Radni Gminy Radomsko, na mocy przepisów Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.2014.1195 z dnia 2014.09.05) oraz na mocy art. 63 Konstytucji RP, w trybie przepisów ww. Ustawy o petycjach, wnosimy petycję o zaniechanie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Dziepółci.

### Uzasadnienie

Tradycje edukacji w naszej miejscowości sięgają początku XX wieku, kiedy zostały utworzone dwa oddziały w budynku stojącym przy ulicy. Jeszcze przed wybuchem II wojny światowej szkoła obejmowała sześć klas. Po wojnie od 1945 roku szkoła funkcjonowała mimo wielu trudności – zajęcia odbywały się w domach, jak również w remizie strażackiej. Następnie znów wykorzystywano stary budynek, który jednak był w tragicznym stanie – obejmował dwie sale, a korytarz jednocześnie pełnił funkcję pokoju nauczycielskiego, szatni i kotłowni. Jednak na początku lat 90. przy współpracy ówczesnego dyrektora szkoły, księdza proboszcza oraz wójta gminy Radomsko, rozpoczęto budowę nowego (obecnego) budynku szkoły. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu oraz nakładowi pracy mieszkańców budowa została zakończona niezwykle sprawnie. Uroczyste otwarcie nowego budynku szkoły nastąpiło już 1 września 1993 roku. Od tej pory systematycznie szkoła zajmowała coraz ważniejsze miejsce w życiu lokalnej społeczności.

Ciągłe doskonalenie kadry, jak również wyposażanie szkoły w sprzęt sportowy oraz pomoce naukowe, umożliwiły uzyskanie ponadprzeciętnych wyników przez uczniów naszej szkoły. Pamiątką tych wyników są liczne umieszczone na ścianach dyplomy (uzyskiwane zarówno na poziomie gminy, powiatu, jak również województwa). Podobnie wyniki osiągnięte zarówno podczas egzaminów szóstoklasisty, jak również wcześniej egzaminu gimnazjalnego, przewyższające średnią zarówno w kraju jak i w powiecie, odzwierciedlały trud wkładany w nauczanie dzieci i młodzieży. Mała liczebność klas sprawiła, że podejście do ucznia bazowało na zwracaniu się do niego jako do jednostki, której mocne i słabsze strony znane są nauczycielowi i brane pod uwagę. Pomimo małej liczby dzieci, szkoła uzyskiwała również bardzo dobre wyniki w sferze sportowej – awansując również do etapu powiatowego zawodów w grach zespołowych.

Dodatkowo, należy podkreślić, że absolwenci kształcący się w naszej szkole uzyskują również bardzo dobre wyniki na dalszych etapach edukacji. Przede wszystkim jest to efektem skupienia uwagi nauczycieli na przekazywaniu wiedzy, a nie uciszaniu głośniejszej grupy, co jest codziennością w wielu innych szkołach, gdzie klasy liczą często ponad 30 osób. Nie chcemy, by nasze dzieci i wnuki zdobywały wiedzę i wychowanie w placówkach, gdzie będą anonimowe, a jednocześnie dużo bardziej narażone na negatywny wpływ rówieśników. Jako mieszkańcy Dziepółci i Amelina, zwracamy się z prośbą o znalezienie innej drogi niż likwidacja szkoły. Szkoła posiada bogate zaplecze techniczne, a w ostatnich latach przeszła gruntowny remont. Środki na te działania pozyskano dzięki zaangażowaniu i pracy rodziców oraz stowarzyszenia działającego na rzecz szkoły. Dodatkowo, nieustanne starania oraz współpraca rodziców w celu ciągłego poprawiania jakości nie tylko samego

budynku, ale i jego otoczenia, dały efekt w postaci placu zabaw, siłowni plenerowej oraz odnowienia przyszkolnego boiska. Istnienie szkoły jako instytucji jest czynnikiem strategicznym dla dalszego rozwoju wsi oraz warunkiem dostępu do placu zabaw, siłowni oraz boiska dla wszystkich zainteresowanych.

Pomimo pojawiających się już od kilku lat trudności w funkcjonowaniu szkoły oraz spadającej liczby dzieci, nadzieja na utrzymanie tej instytucji jako centrum życia wsi podtrzymana była dzięki przedwyborczym zapewnieniom obecnego Pana Wójta, że nie zlikwiduje żadnej ze szkół w gminie. Udostępnienie na szerszą skalę informacji o możliwości uczęszczania dziecka do przedszkola oraz żłobka (co jest w planach) pozwoliłoby na pozyskanie większej liczby dzieci w tych placówkach, a w konsekwencji doprowadziłoby również do wzrostu liczby dzieci w samej szkole. Dążenie do komplementarnego rozwoju umysłowego oraz psychofizycznego dzieci i młodzieży z uwzględnieniem ich potencjału oraz zainteresowań powinno być jednym z naczelnych celów władz państwowych i samorządowych. Tak rozumiany rozwój jest w znacznym stopniu ułatwiony, gdy dzieci, zwłaszcza w szkole podstawowej, przebywają w małych grupach, są traktowane indywidualnie i z wystarczającą uwagą. Pragniemy, żeby nasze dzieci i wnuki miały możliwość rozwijać swój potencjał w odpowiednich warunkach w pobliżu miejsca zamieszkania i wnosimy o zaniechanie likwidacji szkoły.

W załączeniu lista osób popierających petycję wraz z podpisami.

Do wiadomości:

- Andrzej Duda, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej  
ul. Wiejska 10, 00-902 Warszawa

- Mateusz Morawiecki, Prezes Rady Ministrów  
Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa

-Dariusz Piontkowski, Minister Edukacji Narodowej  
al. J. Ch. Szucha 25, 00-918 Warszawa

-Kuratorium Oświaty w Łodzi, Delegatura Piotrków Trybunalski  
ul. Sienkiewicza 16a, 97-300 Piotrków Tryb.

-Grzegorz Schreiber, Marszałek Województwa Łódzkiego  
al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź

- Tobiasz Adam Bocheński, Wojewoda Łódzki  
ul. Piotrkowska 104, 90-926 Łódź

Z poważaniem: